平成21年11月13日
各  位

会 社 名  ニ チ ハ 株 式 会 社
代 表 者  代表取締役社長 社長執行役員 井 上 洋 一 郎

（コード番号 7943 東証一部・名証一部）
問合せ先  取締役 常務執行役員財務部長 南 光  正

（ＴＥＬ ０５２－２２０－５１１６）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成21年8月27日に公表いたしました平成22年3月期（自 平成21年4月1日 至 平成

22年3月31日）の連結・個別業績予想（以下「前回発表予想」）を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

(1)平成22年3月期 通期連結業績予想数値の修正

（自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成21年8月27日発表）
88,400 700 260 △ 1,250 △ 33.96

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 86,400 820 260 △   930 △ 25.27

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 2,000 120 － 320 －

増 減 率（％） △   2.3 17.1 － － －

（ご参考）

前 期 実 績

（平成21年3月期）

92,453 △ 1,059 △ 1,536 △ 9,081 △246.77

前 期 比 増 減 率（％） △   6.5 － － － －

（参考）平成22年3月期 通期個別業績予想数値の修正

（自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成21年8月27日発表）
71,300 100 100 △ 1,950 △ 52.98

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 70,600 340 200 △ 1,850 △ 50.27

増 減 額（Ｂ－Ａ） △   700 240 100 100 －

増 減 率（％） △   1.0 240.0 100.0 － －

（ご参考）

前 期 実 績

（平成21年3月期）

80,982 263 414 △ 12,044 △327.28

前 期 比 増 減 率（％） △  12.8 29.0 △  51.8 － －

２．修正の理由

当下半期につきましては、当社グループ主力製品の窯業系外装材の主要マーケットである戸建住宅などの新設着工戸

数が前回発表予想時の想定を上回る低水準で推移するなど、厳しい経済情勢が引き続くと見込まれることから、窯業系

外装材を始めとして売上高は前回発表予想を下回ると予想されます。

損益につきましては、売上高が前回発表予想対比未達となるものの、これを当上半期よりグループ全社を挙げて取り

組んでいる固定費削減等の収益改善策などにより吸収し、営業利益及び当期純利益は前回発表予想を上回り、経常利益

は前回発表予想通りとなる見込みであります。

以上